
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001.90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 01212022 - Dispensa de Licitação 00612022

OBJETM: Contratação de empresa para fornecimento de peças para conserto do trator
Agrale e caminhão cargo da Sec. De Agricultura,Indústria, Comércio e Meio Ambiente.

DESCRITIVO PEÇAS TRATOR AGRALE 15105

Tendo em vista a emergência de acordo com o Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal n' 8.666/93
de 2l de juúo de 1993, e alterações posteriores, reconhecemos a dispensa da licitação para aEmpresa
abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR: VILMAR MULLER AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ : 18.516.22410001 - I 6

ENDEREÇO: Rua Capitão Joanes, 84

CIDADE: Salto do Jacuí - RS

VALOR TOTAL: RS.6.090,00 (Seis Mil e Noventa Reais)

Comunicamos que conÍbrme o processo licitatório supra, as devidas

correrão por conta das seguintes dotações:

04.01 .20.605.0078.2.0 I 3.3.3.3.90.39.00.0000 - cód red.52

04.01.20.605.0078.2.01 3.3.3.3.90.39.00.0000 - cód red 50

despesas orçamentárias

d

ITEM DESCRITIVO UNIDADE
MEDIDA

QTDE VALOR
TJNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 Kit embreagem Unid 0l R$3.650,00 R$ 3.650,00

TOTAL RS 3.650,00

DESCRITIVO PEÇAS CAMINHÃO CARGO
ITEM DESCRITIVO UNIDADE

MEDIDA
QTDE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

a2 Amortecedor dianteiro Unid 02 RS340,00 R$680,00

03 Amortecedor traseiro Unid 02 R$ 490,00 R$980,00

04 Rolamento embreagem c/

çarcaça

Unid 0t R$ 780,00 R$ 780,00

TOTAL R$ 2.440,00

Termo de dispensa de licitação - Processo Licitatório 01212022 - Dispensa de Licitação 0A712022



,ffi
EMP

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04,217.901/0001-90

E, considerando o que diz a Lei no. 8.66611993, Art.24 inciso IV, apresentamos a presente

justificativa:
IV- nos casos de emergência ou de calamidade pública,
quando çaracterizada urgência de atendimento de situação
que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança
de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens,
públicos ou particulares, e somente para os bens necessários

ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e

para as parcelas de obras e serviços que possam ser
concluidas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da
emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos

respectivos contratos;

Jacuizinho, RS,24 de janeiro de2022.

.-\
,-) / '':

///.-,- ,{>--Z 2-6 4r!^ -)

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal

Termo de dispensa de licitação - Processo Licitatório AU2A22 - I)ispensa de Licitação 00712022



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-í087 - CNPJ 04.217.90í/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente a Lei 8666193, de 21 de junho de 7993, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:01212022

c) Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de peças para conserto do trator
Agrale e caminhão caÍgo da Sec. De Agricultura,Indústria, Comércio e Meio Ambiente.

d) Fornecedor e Itens:

Nome do credor: Vilmar Muller Auto Peças Ltda

CNPJ: 18.516.224l000i -16

Endereço: Rua Capitão Joanes, 84

Cidade: Salto do Jacuí- RS

Itens Vencedores: 01 ao 04

Valor Total: R$ 6.090,00 (Seis Mil e Noventa Reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações

orçamentárias:

04.0 1 .20.605.0078.2.0 1 3.3.3.3.90.39.00.0000 - cód red.52

04.A1 .20.605.0078.2.0 I 3.3.3. 3.90.3 9.00.0000 - cód red 50

Gabinete do Prefeito Municipal, em24 de janeiro de2022.
,..-,f, /

LA-n-1^eâ-t. )
DINIZ JOSE FERNANDES

Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

súnaul,,l DE pUBLICAÇÃo DE coNTRATo ADMINIST'RATIvo

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' OO7 12022

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 01212022.

O MUNICÍPTO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do SuI,

nos usos de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO
para fins de cumprimento do disposto no Parágrafo Único do Art. 61, da Lei Federal N" 8.666193

com suas alterações posteriores, que o Municipio de Jacuizinho/RS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO N' 00712022 Data: 24101,12022. CONTRATADO:
VILMAR MULLER AUTO PEÇAS LTDA. OBJETO: Contratação

de empresa para fornecimento de peças para conserto do trator Agrale
e caminhão cargo da Sec. De Agricultura, Industria, Comércio e

MCiO AMbiCNtE. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30

(trinta) dias. VALOR. RS 6.090,00 (Seis Mil e Noventa Reais)

Fundamento Legal: Lei Federal n" 8.666/93 em seu art. 24, inciso
IV.

de janeiro de2022.

Prefeito Municipal

/)r."-.n * -1
JOSE FERNANDES


